
 8 

 
Základní škola Dnešice 

 
(1811) 1869 – 1988 (1999) 

 
 
 
 
 
Číslo listu NAD:  59 



 9 

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Z t extu doc hovaných archiválií lz e z jistit, že š kola v e D nešicích fungovala ja ko f arní již  
v roce 1777. V  této době byla organizována jako dvoutřídní, správcem školy byl do roku 1824 Jan 
Kovářík.  V roce 1815 byla vystavěna školní budova, do té doby se vyučovalo v najatých 
místnostech. 

V letech 1824 – 1857 byl správcem školy Tomáš Kovářík, 1857 – 1861 Josef Mazanec. Od 1. 
října 1861 byl jmenován správcem školy Václav Šrámek. Ten na škole působil až do konce školního 
roku 1904/ 05, kd y b yl pensionován. N a j eho místo na stoupil jako z atímní řídící učitel Václav 
Kovářík, který byl v dubnu 1906 jmenován definitivním řídícím učitelem. Vyučování probíhalo ve 
dvou třídách. V letech 1928 – 1932 působil ve funkci ředitele Karel Vohnout.  Po něm převzal místo 
Jaroslav Hladík, který na škole působil 31 let do roku 1963. 

Ředitelkou školy se v roce 1963 s tala Jana Kavalírová, která zde svoji funkci vykonávala do 
roku 1988, kdy byla škola uzavřena.  

Vzhledem k nízkému počtu žáků byla škola od 1. 9. 1988 uzavřena. Děti začaly navštěvovat 
školu v  Přestavlkách, kam byl převeden i inventář školy. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond obs ahuje pí semnosti f arní š koly z  let 1811  – 1869, obe cné š koly z   let 1869 – 1948, 
národní školy z let 1948 – 1961, základní devítileté školy z let 1961 – 1979  a  základní školy z let  
1979 - 1988. 

První část fondu byla do Okresního archivu v Přešticích předána ředitelstvím školy ve  
Dnešicích  v  roce 1959. Archiv převzal písemnosti z let 1811 – 1911 bez předávacího protokolu. 
V knize přírůstků nejsou zapsány. 

V roce 19 93 převzal Státní okresní archiv Plzeň – jih s e s ídlem v  Blovicích od p racovníka 
Okresního muzea Plzeň – jih Mgr. Josefa Koželuha pamětní knihu z let 1811 – 1828. D o kni hy 
přírůstků byla zapsána pod č. př. 988. V roce 1994 byly ředitelstvím školy v Přestavlkách předány do 
archivu  pamětní knihy z let 1888 – 1988. Do knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 1096. Dále 
převzal archiv v roce 1995 ze Základní školy v Přestavlkách 3 balíky písemností z let 1912 – 1987 (č. 
př. 1161) a 5 balíků písemností z let 1964 – 1988 (č. př. 1178). V roce 1999 byly ze zrušené školy 
v Přestavlkách předány k trvalému uložení do SOkA Plzeň – jih s e s ídlem v  Blovicích 2 ba líky 
písemností a 3 razítka z let 1974 – 1992 (1999). Do knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 86/99. 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje 8 knih zápisů z pedagogických rad z let 1885 – 1988 (1999), 4 hlavní matriky 
z let 1878 – 1950, 297 knih třídních výkazů z let 1819 – 1987, 8 knih inventářů z let 1880 – 1988 
(1999), 5 pamětních knih z let (1811) 1869 – 1988, 3 kni hy osnov k náboženskému vyučování z let 
1831 – 1868, 10 jednacích protokolů z let 1878 – 1984, 1 index normalií z let 1906 – 1942,  1 kartón 
spisů z let 1914 – 1988, plány stavbu školy z roku 1914 a 3 razítka školy. Jejich otisky jsou přílohou 
č. 1 k tomuto inventáři. 

Priora fondu tvoří písemnosti farní školy, jedná se o inv. č. 13 – 43, 45  – 173, 318 – 321. 
Posteriora tvoří knihy inv. č. 8, 312, 313, 316 a 317. Jedná se o knihy, které po zrušení dnešické 
školy převzala k uložení škola v  Přestavlkách a pokračovala v jejich vedení. Knihy byly ponechány 
ve fondu původce, který v nich vedl první a rozsáhlejší agendu, tzn. ve fondu ZŠ Dnešice. 
 Písemnosti jsou částečně zachovalé, mezerovité. Chybí třídní výkazy z let 1823/24, 1825/26, 
1827/28, 1834/35, 1838/39, 1845/46, 1870/71, 1877/78, 1911 – 1954, jednací protokol z let 1977 – 
1988.  

Pouze v několika případech jsou písemnosti poškozené. Inv. č. 9 – 190  mají polámané listy a 
jsou bez desek. Bez desek jsou inv. č. 195 – 200, 208, 212, 213, 215, 222, 225, 228 a 233. 

Fond obsahuje písemnosti I. a II. kategorie. 



 10 

Vnitřní skartace byla ve fondu provedena dne 11. června 2005. Vyřazeno bylo 0,81 bm 
písemností z let 1964 – 1989. Protokol o vnitřní skartaci (č. j. SOAP/05- 358/05 - 4) je součástí spisu 
o fondu. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Významným zdrojem informací fondu Základní škola Dnešice j sou zápisy z  pedagogických 
rad a pamětní knihy. V zápisech z  pedagogických rad jsou uvedeny akce pořádané školou a změny 
v učitelském sboru.  
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V červenci  2005 fond uspořádala, inventární seznam sestavila aarchivní pomůcku vypracovala 
pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana Mašková. 
 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 27. července 2005     ……………………………… 
                       Jana Mašková 



 11 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í      s e z n a m 



 12 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    

 
I. Knihy 

a) Knihy zápisů z porad 
1 Zápisy z pedagogických rad        1885 – 1886  K 1 
2 Zápisy z pedagogických rad     1902 – 1907  K 2 
3 Zápisy z pedagogických rad     1908 – 1916  K 3 
4 Zápisy z pedagogických rad     1916 – 1924  K 4 
5 Zápisy z pedagogických rad     1924 – 1933  K 5 
6 Zápisy z pedagogických rad         1933 – 1941  K 6 
7 Zápisy z pedagogických rad     1941 – 1956  K 7 
8 Zápisy z pedagogických rad ZŠ Dnešice 1974 – 1988 1974 – 1988 (1999) K 8 
 Zápisy z pedagogických rad ZŠ Přestavlky 1988 – 1999      
   

b) Evidenční knihy 
9 Matrika             1878  K 9 
10 Matrika                  1880 – 1885  K 10 
11 Matrika            1885 – 1892  K 11 
12 Matrika                  1912 – 1950  K 12 
13 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1821 – 1822  K 13 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
14 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1822 – 1823  K 14  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
15 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1824 – 1825  K 15  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
16 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1829 – 1830  K 16  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
17 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1830 – 1831  K 17  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
18 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1831 – 1832  K 18  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
19 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1832 – 1833  K 19  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
20 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1833 – 1834  K 20  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
21 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1839 – 1840  K 21  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
22 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch)  1841 – 1842  K 22 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    
23 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1842 – 1843  K 23  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
24 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1843 – 1844  K 24 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
25 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1846 – 1847  K 25  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
26 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1848 – 1849  K 26 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
27 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1849 – 1850  K 27  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   



 13 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
28 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1850 – 1851  K 28  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
29 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1852 – 1853  K 29 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    
30 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1853 – 1854  K 30 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
31 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1854 – 1855  K 31  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
32 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1855 – 1856  K 32 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
33 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1857 – 1858  K 33 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
34 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1858 – 1859  K 34  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
35 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1859 – 1860  K 35  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
36 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1860 – 1861  K 36 

 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    
37 Seznam školou povinných dětí (Beschreibungsbuch) 1861 – 1862  K 37 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
38 Seznam žactva      1862 – 1863  K 38 
39 Seznam žactva      1863 – 1864  K 39 
40 Seznam žactva      1864 – 1865  K 40 
41 Seznam žactva      1865 – 1866  K 41 
42 Seznam žactva      1866 – 1867  K 42 
43 Seznam žactva      1868 – 1869  K 43 
44 Seznam žactva      1869 – 1870  K 44 
45 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1821 – 1822  K 45  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
46 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1822 – 1823  K 46  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
47 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1826 – 1827  K 47  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
48 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1829 – 1830  K 48 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
49 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1830 – 1831  K 49 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
50 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1831 – 1832  K 50  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
51 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1832 – 1833  K 51  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
52 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1833 – 1834  K 52  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
53 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1836 – 1837  K 53  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
54 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1839 – 1840  K 54  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
 
 
 



 14 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
55 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1840 – 1841  K 55  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
56 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1841 – 1842  K 56 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
57 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1842 – 1843  K 57 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
58 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1843 – 1844  K 58  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
59 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1848 – 1849  K 59  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
60 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1849 – 1850  K 60  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
61 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1850 – 1851  K 61  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
62 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1851 – 1852  K 62  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    
63 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1852 – 1853  K 63  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
64 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1853 – 1854  K 64  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
65 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1854 – 1855  K 65  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
66 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1855 – 1856  K 66  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
67 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1856 – 1857  K 67 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
68  Seznam žactva opakovacích hodin    1857 – 1858  K 68 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
69 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1858 – 1859  K 69  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
70 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1859 – 1860  K 70 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
71 Seznam žactva opakovacích hodin (Beschreibungsbuch) 1861 – 1862  K 71  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
72 Seznam žactva opakovacích hodin    1862 – 1863  K 72 
73 Seznam žactva opakovacích hodin    1863 – 1864  K 73 
74 Seznam žactva opakovacích hodin    1864 – 1865  K 74 
75 Seznam žactva opakovacích hodin    1865 – 1866  K 75 
76 Seznam žactva opakovacích hodin    1866 – 1867  K 76 
77 Seznam žactva opakovacích hodin    1867 – 1868  K 77 
78 Seznam žactva opakovacích hodin    1868 – 1869  K 78 
79 Seznam zkoušek žactva (Prüfungsextrakt oder Verzeichniß) 1821 – 1822  K 79  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   



 15 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
80 Seznam zkoušek žactva (Prüfungsextrakt oder Verzeichniß) 1822 – 1823  K 80  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
81 Seznam zkoušek žactva (Prüfungsextrakt oder Verzeichniß) 1830 – 1831  K 81  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
82 Seznam zkoušek žactva  I. třída     1837 – 1838  K 82 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)   
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
83 Seznam zkoušek žactva I. třída    1839 – 1840  K 83 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
84 Seznam zkoušek žactva II. třída      1839 – 1840  K 84 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)       
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
85 Seznam zkoušek žactva II. třída    1840 – 1841  K 85 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß) 
(nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)      

86 Seznam zkoušek žactva I. třída    1841 – 1842  K 86 
(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      

 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
87 Seznam zkoušek žactva I. třída    1842 – 1843  K 87 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
88 Seznam zkoušek žactva I. třída    1846 – 1847  K 88 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
89 Seznam zkoušek žactva I. třída    1849 – 1850  K 89 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
90 Seznam zkoušek žactva II. třída    1849 – 1850  K 90 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
91 Seznam zkoušek žactva I. třída    1850 – 1851  K 91 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
92 Seznam zkoušek žactva II. třída    1850 – 1851  K 92 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
93 Seznam zkoušek žactva I. třída    1852 – 1853  K 93 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)     
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
94 Seznam zkoušek žactva II. třída    1852 – 1853  K 94 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
95 Seznam zkoušek žactva I. třída    1853 – 1854  K 95 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)   
(nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   

96 Seznam zkoušek žactva II. třída    1853 – 1854  K 96 



 16 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 

 (Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
97 Seznam zkoušek žactva I. třída    1854 – 1855  K 97 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
98 Seznam zkoušek žactva II. třída    1854 – 1855  K 98 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
99 Seznam zkoušek žactva I. třída    1855 – 1856  K 99 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
100 Seznam zkoušek žactva II. třída    1855 – 1856  K 100 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
101 Seznam zkoušek žactva I. třída    1857 – 1858  K 101 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
102 Seznam zkoušek žactva II. třída    1857 – 1858  K 102 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)     
(nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    

103 Seznam zkoušek žactva I. třída    1858 – 1859  K 103 
(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      

 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
104 Seznam zkoušek žactva II. třída    1858 – 1859  K 104 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
105 Seznam zkoušek žactva II. třída    1859 – 1860  K 105 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)    
106 Seznam zkoušek žactva I. třída    1860 – 1861  K 106 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
107 Seznam zkoušek žactva II. třída    1860 – 1861  K 107 

(Prüfungsextrakt oder Verzeichniß)      
 (nepag., 21 x 35 cm, vazba šitím, německy)    
108 Seznam pilnosti žactva I. třída    1856 – 1857  K 108 
109 Seznam pilnosti žactva II. třída    1856 – 1857  K 109 
110 Třídní výkaz  II. třída (Fleißkatalog)   1819 – 1820  K 110 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
111 Třídní výkaz  II. třída (Fleißkatalog)   1820 – 1821  K 111 
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
112 Třídní výkaz  II. třída (Fleißverzeichniß)   1821 – 1822  K 112  
 (nepag., 22,5 x 37 cm, vazba šitím, německy)   
113 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1828 – 1829  K 113 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy) 
114 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1829 – 1830  K 114  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   



 17 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
115 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1830 – 1831  K 115  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
116 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1830 – 1831  K 116 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
117 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1831 – 1832  K 117  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
118 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1832 – 1833  K 118  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
119 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1832 – 1833  K 119  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
120 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1833 – 1834  K 120  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
121 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1835 – 1836  K 121  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
122 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1837 – 1838  K 122 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
123 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1839 – 1840  K 123  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
124 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1840 – 1841  K 124  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
125 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1840 – 1841  K 125  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
126 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1841 – 1842  K 126  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
127 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1841 – 1842  K 127 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
128 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1842 – 1843  K 128 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
129 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1843 – 1844  K 129  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
130 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1843 – 1844  K 130  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
131 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1844 – 1845  K 131  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
132 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1844 – 1845  K 132  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
133 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1846 – 1847  K 133  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
134 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1846 – 1847  K 134  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
135 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1847 – 1848  K 135  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
136 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1848 – 1849  K 136  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
137 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1848 – 1849  K 137 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   



 18 

 
 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
138 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1849 – 1850  K 138  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
139 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1849 – 1850  K 139 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
140 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1850 – 1851  K 140 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
141 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1850 – 1851  K 141  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
142 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1852 – 1853  K 142  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
143 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1852 – 1853  K 143  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
144 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1853 – 1854  K 144  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
145 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1853 – 1854  K 145  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
146 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1854 – 1855  K 146 
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
147 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1854 – 1855  K 147  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
148 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1855 – 1856  K 148  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
149 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1855 – 1856  K 149  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
150 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1856 – 1857  K 150  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
151 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1856 – 1857  K 151  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
152 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1857 – 1858  K 152  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
153 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1858 – 1859  K 153  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
154 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1859 – 1860  K 154  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
155 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1859 – 1860  K 155  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
156 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1860 – 1861  K 156  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
157 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1860 – 1861  K 157  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
158 Třídní výkaz I. třída (Fleißverzeichniß)   1861 – 1862  K 158  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy)   
159 Třídní výkaz II. třída (Fleißverzeichniß)   1861 – 1862  K 159  
 (nepag., 24 x 38,5 cm, vazba šitím, německy) 
160 Třídní výkaz I. třída      1862 – 1863  K 160 
161 Třídní výkaz II. třída     1862 – 1863  K 161 
162 Třídní výkaz I. třída      1863 – 1864  K 162 



 19 

 
Inventární   Obsah          Časový                 Číslo       
číslo                      rozsah                  ev. j.    
 
163 Třídní výkaz II. třída     1863 – 1864  K 163 
164 Třídní výkaz I. třída      1864 – 1865  K 164 
165 Třídní výkaz II. třída     1864 – 1865  K 165 
166 Třídní výkaz I. třída      1865 – 1866  K 166 
167 Třídní výkaz II. třída     1865 – 1866  K 167 
168 Třídní výkaz I. třída      1866 – 1867  K 168 
169 Třídní výkaz II. třída     1866 – 1867  K 169 
170 Třídní výkaz I. třída      1867 – 1868  K 170 
171 Třídní výkaz II. třída     1867 – 1868  K 171 
172 Třídní výkaz I. třída      1868 – 1869  K 172 
173 Třídní výkaz II. třída     1868 – 1869  K 173 
174 Třídní výkaz I. třída      1869 – 1870  K 174 
175 Třídní výkaz II. třída     1869 – 1870  K 175 
176 Třídní výkaz I. třída      1871 – 1872  K 176 
177 Třídní výkaz II. třída     1871 – 1872  K 177 
178 Třídní výkaz I. třída      1872 – 1873  K 178 
179 Třídní výkaz II. třída     1872 – 1873  K 179 
180 Třídní výkaz I. třída      1873 – 1874  K 180 
181 Třídní výkaz II. třída     1873 – 1874  K 181 
182 Třídní výkaz I. třída      1874 – 1875  K 182 
183 Třídní výkaz II. třída     1874 – 1875  K 183 
184 Třídní výkaz I. třída      1875 – 1876  K 184 
185 Třídní výkaz II. třída     1875 – 1876  K 185 
186 Třídní výkaz II. třída     1876 – 1877  K 186 
187 Třídní výkaz I. třída      1878 – 1879  K 187 
188 Třídní výkaz II. třída     1878 – 1879  K 188 
189 Třídní výkaz I. třída      1879 – 1880  K 189 
190 Třídní výkaz II. třída     1879 – 1880  K 190 
191 Třídní výkaz I. třída      1880 – 1881  K 191 
192 Třídní výkaz II. třída     1880 – 1881  K 192 
193 Třídní výkaz I. třída      1881 – 1882  K 193 
194 Třídní výkaz II. třída     1881 – 1882  K 194 
195 Třídní výkaz I. třída      1882 – 1883  K 195 
196 Třídní výkaz II. třída     1882 – 1883  K 196 
197 Třídní výkaz I. třída      1883 – 1884  K 197 
198 Třídní výkaz II. třída     1883 – 1884  K 198 
199 Třídní výkaz I. třída      1884 – 1885  K 199 
200 Třídní výkaz II. třída     1884 – 1885  K 200 
201 Třídní výkaz I. třída      1885 – 1886  K 201 
202 Třídní výkaz II. třída     1885 – 1886  K 202 
203 Třídní výkaz I. třída      1886 – 1887  K 203 
204 Třídní výkaz II. třída     1886 – 1887  K 204 
205 Třídní výkaz I. třída      1887 – 1888  K 205 
206 Třídní výkaz II. třída     1887 – 1888  K 206 
207 Třídní výkaz I. třída      1888 – 1889  K 207 
208 Třídní výkaz II. třída     1888 – 1889  K 208 
209 Třídní výkaz I. třída      1889 – 1890  K 209 



 20 

 
Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 
210 Třídní výkaz II. třída     1889 – 1890  K 210 
211 Třídní výkaz I. třída      1890 – 1891  K 211 
212 Třídní výkaz II. třída     1890 – 1891  K 212 
213 Třídní výkaz I. třída      1891 – 1892  K 213 
214 Třídní výkaz II. třída     1891 – 1892  K 214 
215 Třídní výkaz I. třída      1892 – 1893  K 215 
216 Třídní výkaz II. třída     1892 – 1893  K 216 
217 Třídní výkaz I. třída      1893 – 1894  K 217 
218 Třídní výkaz II. třída     1893 – 1894  K 218 
219 Třídní výkaz I. třída      1894 – 1895  K 219 
220 Třídní výkaz II. třída     1894 – 1895  K 220 
221 Třídní výkaz II. třída     1895 – 1896  K 221 
222 Třídní výkaz I. třída      1896 – 1897  K 222 
223 Třídní výkaz II. třída     1896 – 1897  K 223 
224 Třídní výkaz I. třída      1897 – 1898  K 224 
225 Třídní výkaz II. třída     1897 – 1898  K 225 
226 Třídní výkaz I. třída      1898 – 1899  K 226 
227 Třídní výkaz  II. třída     1898 – 1899  K 227 
228 Třídní výkaz I. třída      1899 – 1900  K 228 
239 Třídní výkaz II. třída     1899 – 1900  K 229 
230 Třídní výkaz I. třída      1900 – 1901  K 230 
231 Třídní výkaz II. třída     1900 – 1901  K 231 
232 Třídní výkaz I. třída      1901 – 1902  K 232 
233 Třídní výkaz II. třída     1901 – 1902  K 233 
234 Třídní výkaz I. třída      1902 – 1903  K 234 
235 Třídní výkaz II. třída     1902 – 1903  K 235 
236 Třídní výkaz I. třída      1903 – 1904  K 236 
237 Třídní výkaz II. třída     1903 – 1904  K 237 
238 Třídní výkaz I. třída      1904 – 1905  K 238 
239 Třídní výkaz  II. třída     1904 – 1905  K 239 
240 Třídní výkaz I. třída      1905 – 1906  K 240 
241 Třídní výkaz II. třída     1905 – 1906  K 241 
242 Třídní výkaz I. třída      1906 – 1907  K 242 
243 Třídní výkaz II. třída     1906 – 1907  K 243 
244 Třídní výkaz I. třída      1907 – 1908  K 244 
245 Třídní výkaz II. třída     1907 – 1908  K 245 
246 Třídní výkaz I. třída      1908 – 1909  K 246 
247 Třídní výkaz II. třída     1908 – 1909  K 247 
248 Třídní výkaz I. třída      1909 – 1910  K 248 
249 Třídní výkaz II. třída     1909 – 1910  K 249 
250 Třídní výkaz I. třída      1910 – 1911  K 250 
251 Třídní výkaz II. třída     1910 – 1911  K 251 
252 Třídní výkaz I. třída      1954 – 1955  K 252 
253 Třídní výkaz I. třída      1957 – 1958  K 253 
254 Třídní výkaz II. třída     1957 – 1958  K 254 
255 Třídní výkaz I. třída      1958 – 1959  K 255 
256 Třídní výkaz II. třída     1958 – 1959  K 256 



 21 

 
Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 
257 Třídní výkaz I. třída      1959 – 1960  K 257 
258 Třídní výkaz II. třída     1959 – 1960  K 258 
259 Třídní výkaz I. třída      1960 – 1961  K 259 
260 Třídní výkaz II. třída     1960 – 1961  K 260 
261 Třídní výkaz I. třída      1961 – 1962  K 261 
262 Třídní výkaz II. třída     1961 – 1962  K 262 
263 Třídní výkaz I. třída      1962 – 1963  K 263 
264 Třídní výkaz I. třída      1963 – 1964  K 264 
265 Třídní výkaz I. třída      1964 – 1965  K 265 
266 Třídní výkaz II. třída     1964 – 1965  K 266 
267 Třídní výkaz I. třída      1965 – 1966  K 267 
268 Třídní výkaz II. třída     1965 – 1966  K 268 
269 Třídní výkaz I. třída      1966 – 1967  K 269 
270 Třídní výkaz II. třída     1966 – 1967  K 270 
271 Třídní výkaz I. třída      1967 – 1968  K 271 
272 Třídní výkaz II. třída     1967 – 1968  K 272 
273 Třídní výkaz I. třída      1968 – 1969  K 273 
274 Třídní výkaz II. třída     1968 – 1969  K 274 
275 Třídní výkaz I. třída      1969 – 1970  K 275 
276 Třídní výkaz II. třída     1969 – 1970  K 276 
277 Třídní výkaz I. třída      1970 – 1971  K 277 
278 Třídní výkaz II. třída     1970 – 1971  K 278 
279 Třídní výkaz I. třída      1971 – 1972  K 279 
280 Třídní výkaz II. třída     1971 – 1972  K 280 
281 Třídní výkaz I. třída      1972 – 1973  K 281 
282 Třídní výkaz II. třída     1972 – 1973  K 282 
283 Třídní výkaz I. třída      1973 – 1974  K 283 
284 Třídní výkaz II. třída     1973 – 1974  K 284 
285 Třídní výkaz I. třída      1974 – 1975  K 285 
286 Třídní výkaz II. třída     1974 – 1975  K 286 
287 Třídní výkaz I. třída      1975 – 1976  K 287 
288 Třídní výkaz II. třída     1975 – 1976  K 288 
289 Třídní výkaz I. třída      1976 – 1977  K 289 
290 Třídní výkaz II. třída     1976 – 1977  K 290 
291 Třídní výkaz I. třída      1977 – 1978  K 291 
292 Třídní výkaz II. třída     1977 – 1978  K 292 
293 Třídní výkaz 2. ročník     1978 – 1979  K 293 
294 Třídní výkaz 3. ročník     1978 – 1978  K 294 
295 Třídní výkaz 3. a 4. ročník     1979 – 1980  K 295 
296 Třídní výkaz I. třída      1980 – 1981  K 296 
297 Třídní výkaz 4. ročník     1980 – 1981  K 297 
298 Třídní výkaz I. třída      1981 – 1982  K 298 
299 Třídní výkaz II. třída     1981 – 1982  K 299 
300 Třídní výkaz I. třída      1982 – 1983  K 300 
301 Třídní výkaz II. třída     1982 – 1983  K 301 
302 Třídní výkaz I. třída      1983 – 1984  K 302 
303 Třídní výkaz II. třída     1983 – 1984  K 303 



 22 

 
Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 
304 Třídní výkaz I. třída      1984 – 1985  K 304 
305 Třídní výkaz II. třída     1984 – 1985  K 305 
306 Třídní výkaz I. třída      1985 – 1986  K 306 
307 Třídní výkaz II. třída     1985 – 1986  K 307 
308 Třídní výkaz I. třída      1986 – 1987  K 308 
309 Třídní výkaz II. třída     1986 – 1987  K 309 
 
310 Inventář žákovské knihovny     1880 – 1911  K 310 
311 Inventář žákovské knihovny     1912 – 1928  K 311 
312 Katalog žákovské knihovny ZŠ Dnešice 1974 – 1988 1974 – 1988 (1989) K 312 
 Katalog žákovské knihovny ZŠ Přestavlky 1988 – 1989  
313 Katalog učitelské knihovny ZŠ Dnešice 1974 – 1988 1974 – 1988 (1996) K 313 
 Katalog učitelské knihovny ZŠ Přestavlky1988 – 1996  
314 Inventář učebních pomůcek     1869 – 1909  K 314 
315 Inventář učebních pomůcek     1910 – 1935  K 315 
316 Inventář učebních pomůcek ZŠ Dnešice 1974 – 1988 1974 – 1988 (1996) K 316 
 Inventář učebních pomůcek ZŠ Přestavlky 1988 – 1996  
317 Inventář učebních pomůcek ZŠ Dnešice 1983 – 1988 1983 – 1988 (1990) K 317  
 Inventář učebních pomůcek ZŠ Přestavlky 1988 – 1990  
 

c) Ostatní knihy 
318 Osnovy vyučování náboženství římsko-katolického  1831 – 1839  K 318 
319 Osnovy vyučování náboženství římsko-katolického  (1850)1869 – 1857  K 319 
320 Osnovy vyučování náboženství římsko-katolického  (1858)1869 – 1868  K 320 
 
321 Pamětní kniha        1811 – 1828      K 321 
322 Pamětní kniha        1888 – 1928     K 322 
323 Pamětní kniha               1928 – 1940    K 323 
324 Pamětní kniha              1940 – 1945    K 324 
325 Pamětní kniha               1928 – 1988    K 325 
 

II. Spisový materiál 
a) Registraturní pomůcky 

326 Jednací protokol      1878 – 1894  R 1 
327 Jednací protokol      1894 – 1902  R 2 
328 Jednací protokol      1911 – 1919  R 3 
329 Jednací protokol       1919 – 1928  R 4 
330 Jednací protokol       1929 – 1936  R 5 
331 Jednací protokol      1937 – 1941   R 6 
332 Jednací protokol      1947 – 1950  R 7 
333 Jednací protokol       1951 – 1967 (19. 8.) R 8 
334 Jednací protokol        (9. 9. ) 1967 – 1977  R 9 
335 Jednací protokol          1978 – 1984  R 10 
336 Index normálií, ukazatel     1906 – 1942  R 11 



 23 

 
Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 

b) Spisy 
337 Protokoly o školní inspekci     1973 – 1980  N 1 
338 Zápisy z BOZP      1980 – 1983  N 1 
339 Plány práce            1976 – 1988  N 1 
340 Hodnocení školního roku          1970 – 1979  N 1 
341 Statistické výkazy o škole          1975 – 1987  N 1 
342 Statistické výkazy o cikánských dětech      1975 – 1979  N 1 
343 Statistické výkazy o prospěchu žáků         1976 – 1988  N 1 
344 Rozpočet na stavbu školy      1914  N 1 
345 Rozpočet na stavbu školy      1938  N 1 
 

III. Plány 
 

346 Stavební plány Obecné školy Dnešice    1914  M 1 
 (autor neuveden, měřítko neuvedeno, rukopisná kresba 

psací látka papír) 
 1.   pohled na průčelí, 2 boční pohledy, 130 x 32 cm 

2. půdorys sklepů, 42 x 47 cm    
3. půdorys sklepů, 48 x 72cm      
4. půdorys I. patra, příčný řez bytem řídícího, kolny,  

chlévku, vazba krovu, 56 x 41 cm 
5.   příčný řez, vazba krovu, 56 x 41 cm 

 6.   průčelí, 42 x 34 cm     
 

IV.    Razítka 
 
347  Pryžový obdélník o rozměrech  110 mm x 18 mm na dřevěném [1985]  T 1 
 podstavci o výšce 12 mm s dřevěnou rukojetí vysokou 56 mm. 
 Na pryžovém poli je text razítka ve formě zápisu 

 „Základní škola Dnešice, okres Plzeň – jih“ . 
   

348 Pryžový kotouč o průměru 35 mm na dřevěném podstavci  [1985]  T 2 
 o výšce 10 mm s dřevěnou rukojetí vysokou 62 mm. 

Na pryžovém poli je  text razítka ve formě opisu 
„ Základní škola Dnešice, okres Plzeň – jih“.  
Opis je oddělený od okraje tenkou linkou. 
Ve středu pole je státní znak.  
       

349 Pryžový kotouč o průměru 35 mm na dřevěném podstavci  [1985]  T 3 
 o výšce 10 mm s dřevěnou rukojetí vysokou 62 mm. 

Na pryžovém poli je text razítka ve formě opisu 
„ Základní škola Dnešice, okres Plzeň – jih“.  
Opis je oddělený od okraje tenkou linkou. 

  Ve středu pole je státní znak.       
  



 24 

 
P ř í l o h a  č . 1  k inventáři č. 406 ZŠ Dnešice 

 
Otisk razítka inv. č. 347 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka inv. č. 348 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk razítka inv. č. 349 



 25 

 
Základní údaje o fondu a inventáři 

 
Název archivní pomůcky Základní škola Dnešice 
Časový rozsah archivní pomůcky  (1811) 1869 – 1988 (1999)  
Počet evidenčních jednotek 341 (325 knih, 10 jednacích protokolů, 1 index normálií,  

1 kartón, 1 plány, 3 razítka) 
Počet inventárních jednotek   349 
Rozsah v bm 1,84 (1,52 bm knihy; 0,14 bm jednací protokoly a index; 

0,12 bm spisy; 0,01 bm plány; 0,05 bm razítka) 
Stav ke dni     27. 7. 2005 
Archivní soubor zpracovala    Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala  Jana Mašková 




